
Konec americké vědy
- CZ24 News | 4. ledna 2022

USA/ČÍNA: Zatímco čeští NATO-nadšenci opakují mantru o zaostalé Číně, američtí vědci fňukají,
že přestávají Číňanům stačit. V 5G sítích a kvantových počítačích Číňané dokonce získali
jednoznačný náskok.

Ono nejde o to, že by Číňanům hezky vyšel nějaký výzkumný či vývojový projekt. Jde o to, že se
hroutí celý americký model vědy. Ten model se dá shrnout asi takto:

Provozuji základní a střední školství na mizerné úrovni, protože na masách příslušníků nižších
sociálních tříd absolutně nezáleží. Stačí, když umí jakž takž číst a psát.
Dovezu si nejlepší vědce z celého světa. Nemám problém je přeplatit.
Nemám problém je přeplatit, protože moje vojenská a politická převaha mi umožňuje ukrást
komukoliv cokoliv.

 

 

Tenhle model ovšem přestane fungovat ve chvíli, kdy narazíte na někoho, koho nemůžete rozstřílet.
Americký model vysávání světa se vyčerpal. Stejně jako se vyčerpal římský model ve chvíli, kdy
nebylo možné přivážet každý den tisíce nových otroků (protože většina známého světa už byla
dobyta).

Skvělé školy pro děti rednecků? Opravdu pro každého? Za peníze daňových poplatníků?
Místo financování válečných výprav? To v Americe neprojde nikdy.

Proti tomu se prosazuje jiný model, který funguje v Číně a který i my známe z dětství.

Poskytnete co nejlepší vzdělání všem dětem. To vzdělání je ideologické, nicméně ideologie je
jenom tolik, aby to nenarušilo výuku matematiky a přírodních věd.
Z nich vyberete ty nejlepší na střední školy. Střední školy pak mohou mít úplně jinou úroveň
než americké střední školy.
Z nich zase vyberete ty nejlepší a pošlete je na technické a přírodovědné univerzity.

Amerika by tenhle model mohla zkopírovat. Jenže to by se musela úzká vrstva nejbohatších vzdát
svých privilegií. Skvělé školy pro děti rednecků? Opravdu pro každého? Za peníze daňových
poplatníků? Místo financování válečných výprav? To v Americe neprojde nikdy.

 

https://cz24.news/konec-americke-vedy/
https://ct24.ceskatelevize.cz/veda/3415494-cina-technologicky-predstihne-usa-do-deseti-let-ve-dvou-oborech-uz-dokazala-varuje
https://ct24.ceskatelevize.cz/veda/3415494-cina-technologicky-predstihne-usa-do-deseti-let-ve-dvou-oborech-uz-dokazala-varuje
https://cz24.news/donate/


AUTOR: Petr Hampl

Zdroj: plny link


